



PÔDOHOSPODÁRSKA PLATOBNÁ AGENTÚRA

Hraničná 12, 815 26 Bratislava

Odbor verejného obstarávania a technickej pomoci

Naše číslo:

Vybavuje/Tel.

V Bratislave

Ing. Peter Halada/+421 918 612 982

17.09.2021

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Predmet zákazky: „Zálohovací systém VEEAM“

Druh postupu: Zákazka s nízkou hodnotou § 117 ZVO

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky poskytuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre vyššie uvedený predmet zákazky.

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

1. Otázka:

„Koľko máte dátových centier alebo lokalít?“

1. Odpoveď:

Verejný obstarávateľ disponuje dvoma dátovými centrami v dvoch lokalitách.

2. Otázka:

„Z akých fyzických a logických zariadení na aké sa bude migrovať?“

2. Odpoveď:

Jedná sa o novú inštaláciu, nie migráciu.

3. Otázka:

„Využívate páskové knižnice alebo páskové drivy? Ak áno, tak aký je počet pások a knižníc?“

3. Odpoveď:

Áno využívame aj páskové knižnice v počte 4ks aj páskové drivy v počte 4ks.

4. Otázka:

„Viete nám bližšie špecifikovať HW a SW, ktorý chcete zahrnúť do tohto projektu?“

4. Odpoveď:

Požiadavka na SW je uvedená v opise predmetu zákazky. Využije sa existujúci HW obstarávateľa.

5. Otázka:

„K bodu „analýza klientov (OS, použitá kapacita pre nasledovné rozdelenie do logických backup skupín)“. V prípade klientov máte na mysli len VM (virtual Machine) pod Hyper-V alebo máte aj klientov ako pracovné stanice/notebooky?“

5. Odpoveď:

V prípade klientov sa nejedná o koncové stanice, ale o serverovú infraštruktúru.

6. Otázka:

„K bodu „konfigurácia sieťových interface pre Veeam a Veeam Transport“. Máte segmentovnú sieť (VLAN)? V prípade, že máte, je táto komunikácia medzi sieťmi filtrovaná?“

6. Odpoveď:

Áno, obstarávateľ disponuje segmentovanou sieťou (VLAN) s filtrovanou komunikáciou.

7. Otázka:

„K bodu „vytvorenie zálohovacích úloh a ich naplánovanie“. Aký je počet VM pre migráciu a zálohovanie a aká je celková veľkosť (TB)?“

7. Odpoveď:

Podľa dokumentu Opis predmetu zákazky jedná sa o novú inštaláciu, nie migráciu. Návrh koncepcie zálohovania by mal byť pripravený pre objem cca 100 TB.

8. Otázka:

„Pre zálohovanie bude využitá aj SAN technológia? Ak áno, bude potrebná z našej strany aj konfigurácia na SAN switchoch?“

8. Odpoveď:

Áno, SAN technológia bude využitá a súčinnosť bude nutná. Verejný obstarávateľ požaduje kompletne nasadenie zálohovacieho systému. Návrh nasadenia zálohovacieho systému musí vychádzať z analýzy prostredia obstarávateľa a optimálnom využití zdrojov obstarávateľa podľa stanovených požiadaviek na zálohovanie.

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ posúva lehotu na predkladanie ponúk na 22.09.2021 do 10:00 hod.